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Colt Gold Cup National Match Mk IV series 80

  

Pistolet Colt M 1911, który niedawno szumnie celebrował swoje setne narodziny jest pistoletem
niezwykle lubianym i wdzięcznym. Pomimo upływających lat nadal bywa w uzbrojeniu wojska,
policji i oczywiście osób cywilnych. Te uwielbienie i wdzięk wynika z bardzo prostej przyczyny,
jest to dobra sprawdzona przez lata służby konstrukcja i nadaje się do bardzo szerokiego
modyfikowania, w zasadzie wszystkiego co w sobie zawiera. Naturalnym jest, że nawet teraz
produkowane są standardowe pistolety bojowe, ale i one zawierają w sobie sporo nowoczesnej
technologii i rozwiązań bezpośrednio z obecną taktyką bojową związanych. Największym polem
do popisu  dla leciwej już jak by nie było „911-tki” jest szeroko rozumiany sport strzelecki.
Oprócz potężnych potentatów zbrojeniowych jak Colt, Springfield Armory czy Wilson Combat,
także dziesiątki innych pomniejszych firm produkuje stosy części tuningowych, a
przynajmniej kilka z nich wytwarza cale pistolety, wybiórcze
 
i perfekcyjne w każdym calu. Duże zbrojownie mają w swoich strukturach
 
tzw. Custom Shop, w których to z wyselekcjonowanych seryjnych pistoletów tworzy się dzieła
rusznikarskiej roboty. 

      

Podobnie było kiedyś w firmie Colt, jak jeszcze była ona liczącym się w świecie producentem
broni dla
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 szerokiego kręgu odbiorców (obecnie produkuje przede wszystkim dla formacji mundurowych,rynek cywilny jest segmentem niszowym). Pośród broni usportowionej lub stricie sportowej  doskonałymi parametrami i perfekcyjnym wykonaniem cieszyły się pistolety z serii National Match. Po razpierwszy taki pistolet opracowano w zakładach Colt’a w 1932 roku. Pistolety sportowe NMprodukowano do czasu wybuchu wojny, wstrzymano ich produkcję w 1942 roku, a później caływysiłek skierowano na potrzeby sił zbrojnych. Wytwarzanie broni sportowej wznowiono dopierow 1957 roku, tym razem pod nową nazwą Gold Cup National Match. W okresie od 1957 do1983 roku, wprowadzono aż trzy poważne modyfikacje poprawiające walory użytkowepistoletów GCNM. Pierwszą, jeszcze przedwojenną serię oznaczono symbolem Mk I (pistoletyte strzelały nabojami .45 ACP lub .38 Super Auto), tę produkowaną w latach 1957 - 1960oznaczono jako Mk II (na naboje .45 ACP), a symbolem Mk III oznaczono pistoletyprodukowane od 1961 roku, tym razem w kalibrze .38 Special WC (9 x 29 R WC). W 1970 rokuw Mk IV powrócono do kalibru .45 ACP (11.43 x 23) i 

nową wersję oznaczono jako GCMN Mk IV series 70. Wszystkie te pistolety produkowane byłyze stali węglowej w wersjach oksydowanych i niklowanych. W 1983 roku wprowadzono dooferty model Mk IV series 80. Ta wersja pistoletu była wykonywana ze stali węglowej, a takżeze stali nierdzewnej. Poza tym wprowadzono tam samoczynną blokadę iglicy, zmienionołożysko lufy oraz zamontowano nowocześniejszy celownik mikrometryczny. Taki pistoletposiada mój kolega i dzięki temu mogłem się z tym modelem Colt’a bliżej zapoznać. Colt GCNM Mk IV series 80 to duży sportowy pistoletsamopowtarzalny zasilany nabojem .45 ACP. Pistolet poza okładzinami chwytu wykonany jestw całości ze stali nierdzewnej. Okładziny chwytu specjalnie do tej broni opracowano wzakładach Pachmayr, wykonane są z czarnej utwardzonej gumy z naniesionym medalionem zlogo firmy. Pistolet ma 216 mm długości i rozładowany waży 1150 gramów. Działa na zasadziekrótkiego odrzutu lufy i ryglowany jest przez jej przekoszenie występami na jej górnejpowierzchni, które podczas procesu ryglowania wchodzą w specjalne wyżłobienia w górnej powierzchni zamka. Wyposażony jest w mechanizm spustowypojedynczego działania (SA) z lekkim

 szerokim szkieletowym  spustem i regulowaną drogą i siłą oporu oraz mechanizm uderzeniowytypu kurkowego z kurkiem zewnętrznym. W odróżnieniu od innych modeli Colt’a w GCNMsprężyna kurka osadzona jest w płaskim gnieździe. Kiedy kolega kupował swój pistolet (w 1992 roku) zamontowany kurek miał standardową formę, obecnie ma zmieniony naszkieletowy szybki kurek sportowy. Zamek polerowany na wysoki połysk posiada fabryczniepowiększone okno wyrzutowe łusek. Na zamku zamontowane są mikrometryczne przyrządycelownicze Colt-Elliason. Długość linii celowniczej wynosi 172 mm. Po wystrzeleniu wszystkich nabojówzamek zatrzymuje się w tylnym położeniu na zaczepie zamka, w przednie można go zwolnić zapomocą zewnętrznej dźwigni zaczepu. Łożyskowana grubościenna lufa matchowa jest starannie obrobiona, jej długość wynosi 127 mm. Pistolet wyposażony jest wkilka bezpieczników, zewnętrzny nastawny ze skrzydełkiem umieszczonym po lewej stronieszkieletu, bezpiecznik chwytowy umieszczony w tylnej ściance chwytu, samoczynną blokadą iglicy oraz ząb zabezpieczającykurka. Po lewej 
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stronie szkieletu umieszczone są kolejno dźwignia zaczepu zamka, dźwignia bezpiecznikazewnętrznego i przycisk zaczepu magazynka. Dźwignia zaczepu zamka jest jednocześnieryglem demontażowym. Pistolet zasilany jest z jednorzędowych magazynków metalowych opojemności 7-iu lub 8-iu nabojów. Magazynki wykonane są bardzo solidnie z blachy stalowejpolerowanej na wysoki połysk, w opcjach doposażeniowych były do nabycia magazynki 8-ionabojowe z tworzywowymi kopytkami w miejsce metalowych stopek. Pistolet działa poprawniepomimo wielu lat użytkowania, jest celny i wygląda bardzo efektownie. Spora waga i właściwerozłożenie środka ciężkości powoduje to, że strzela się bardzo łagodnie. Kolega sam sporządzaamunicję z komponentów RWS, Normy, H&N, dzięki  czemu osiąga doskonałe wyniki przystrzelaniu w konkurencji tarczowej z pistoletu dużego kalibru. W 1992 roku pistolet kolegikosztował 1750 DM, co było ceną wysoką, ale z uwagi na jakość broni, ceną uzasadnioną.Obecnie tych pistoletów Colt już nie produkuje. Bywają rzadko w ofercie komisowej, a jeśli jużto ceny do atrakcyjnych nie należą.  Zbyszek
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